
 

 

 

 

 

VŠĮ VILNIAUS KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ MOKYKLOS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2024 m.  



2 
 

TURINYS 

VADOVO PRANEŠIMAS ................................................................................................................................ 3 

I SKYRIUS 2023 METŲ ĮGYVENDINTI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI .......................................................... 4 

II SKYRIUS 2024 METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI ... 14 

III SKYRIUS  2023 METŲ MOKYKLOS DALININKAS IR JO FINANSINIŲ ĮNAŠŲ VERTĖ ............... 15 

IV SKYRIUS EKONOMINIS POVEIKIS ...................................................................................................... 15 

V SKYRIUS SOCIALINIS POVEIKIS .......................................................................................................... 16 

VI SKYRIUS GAUTOS IR PANAUDOTOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS ....................................... 17 

VII SKYRIUS VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* ........................................................................................................................... 20 

 

  



3 
 

VADOVO PRANEŠIMAS 
2023 m. Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla (toliau – Mokykla) savo veiklą įgyvendino 

vadovaudamasi 2023 – 2027 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Įstaigos tarybos (kolegialaus 

valdymo organo) 2023 m. sausio 23 d. posėdžio protokoliniu nutarimu, protokolo Nr. TTP1.  

2023 m. Mokykla įgyvendindama strateginio planavimo tikslus didelį dėmesį skyrė 

Mokyklos įvaizdžio ir viešųjų ryšių stiprinimui: dalyvauta prodiuserinės kompanijos VšĮ Aukštaitijos 

RTR kartu su All Media Lithuania (TV3), kuriamame laidų cikle „Tik tai, kas tikra“ filmavime 

https://www.youtube.com/watch?v=4mhqzTjeQ8U ; sukurti video klipai apie mokykloje rengiamas 

programas http://vkpm.lt;https://www.zum.kaisiadorys.lm.lt/stojantiesiems;  „Atvirų durų” renginys 

užregistruotas oficialioje Europos įgūdžių metų duomenų bazėje; pradėtas ir baigiamas įgyvendinti 

Mokyklos internetinės svetainės atnaujinimo projektas: http://www.vkpm.s2.texus.lt/; (plačiau 

1.Tikslo įgyvendinimas). 
2023 m. Mokykla pagerino viešųjų pirkimų skaidrumą ir efektyvumą: paskelbta visa 

privaloma viešinti informacija apie įvykdytus viešuosius pirkimus; daugiau, kaip 50 proc.;  skelbiamų 

rodiklių vertinama gerai/labai gerai; žaliųjų pirkimų vertė procentais padidėjo 52,36 proc.; žaliųjų 

pirkimų procentais skaičius padidėjo 19,73 proc.; 120 proc. padidintas paviešintų neprivalomų 

viešinti sutarčių skaičius (2022 m. – 24 vnt./2023 m. – 53 vnt.) https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-

analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/. (plačiau 1. Tikslo įgyvendinimas). 

Reaguodama į regiono darbo rinkos pokyčius, įgyvendinant profesinį mokymą, Mokykla 

sėkmingai dalyvavo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią 

profesinio ugdymo sistemą“ veiklose. Pateiktos paraiškos dalyvauti: Jungtiniame projekte 

,,Pameistrystė – nauja galimybė man!” profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas 

smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse, Nr.10-010-J-0001-J03-00010; Jungtiniame projekte „Įgyk 

praktinių įgūdžių sektoriniame praktinio mokymo centre!“ asmenų, besimokančių pagal formaliojo 

profesinio mokymo programas, praktinis mokymas sektoriniame praktinio mokymo centre, Nr. 10-

025-J-0001-J02-00002; „Galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius sudarymas“, 

Nr.10-002-T-0013 http://vkpm.lt/projektai/ . (plačiau 1. Tikslo įgyvendinimas). 

2023 m. Mokykla įgyvendindama vieną iš strateginio planavimo uždavinių: partnerystės 

plėtojimas, pasirašė 12 naujų bendradarbiavimo sutarčių, keturias iš jų su bendrojo ugdymo 

mokyklomis dėl galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius sudarymo; sėkmingai 

įgyvendino tarptautiškumo strategiją: Mokykla vykdė 2 Erasmus+  programos tarptautinius projektus: 

Nr. 2022-1-LT01-KA121-VET-000054502  (2022-09-01–2023-08-30); Nr. 2023-1-LT01-KA121-

VET-000121618 http://vkpm.lt/category/naujienos/; dalyvavo „Metų pameistrys 2023“ 

https://www.youtube.com/watch?v=nPV0Jbe_HA8 ; deleguotas mokyklos atstovas į Kaišiadorių 

rajono savivaldybės 2024 – 2030 metų strateginio plano rengimo grupės sudėtį (2023-09-06 įsakymo 

Nr. V-136); tęstas bendradarbiavimas su Užimtumo tarnyba, Lietuvos kariuomene: įmonių, įstaigų, 

organizacijų siųstų bei ūkininkų ir asmenų lėšomis į įstaigos profesinio mokymo programas įstojusių 

asmenų skaičius: Vilniaus KAD Užimtumo tarnyba: 12 asmenų; Kauno KAD Užimtumo tarnyba: 2 

asmenys; Lietuvos kariuomenės lėšomis: 193 asmenys. Viso 207 asmenys, kas sudaro 75,3 proc., nuo 

visų 2023 metai įstojusiųjų mokytis mokinių.  

2023 m. pritraukta naujų mokytojų: 2 profesijos mokytojai; 3 bendrojo ugdymo mokytojai.  

Pagrindiniai iššūkiai su kuriais Mokykla susidūrė 2023 metais: 2023 metais Mokykla 

planuodama priėmimą, buvo numačiusi pradėti įgyvendinti dalyvavimą „Eksperimentinių profesinio 

mokymo programų plėtojimas“ veikloje, įgyvendindama kompiuterinio projektavimo operatoriaus 

projektavimo modulinę profesinio mokymo programą. Mokyklai nepavyko įgyvendinti dalyvavimo 

eksperimente dėl nepakankamo mokinių skaičiaus, kadangi vadovaujantis IV kvalifikacijos lygiui 

įgyti formaliojo profesinio mokymo programų pritaikymo mokiniams, baigusiems pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį, eksperimento tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 10 d. įsakymu  Nr. V-1038 nuostatomis,  
profesinio mokymo programa pradedama įgyvendinti, tik kai grupėje yra ne mažiau kaip 12 mokinių. 

Mokykla 2023 metų rugsėjo 1 dienai tokių mokinių turėjo tik 9. 

https://www.youtube.com/watch?v=4mhqzTjeQ8U
http://vkpm.lt/
https://www.zum.kaisiadorys.lm.lt/stojantiesiems
file:///C:/Users/gaiva/Downloads/oficialioje%20Europos%20įgūdžių%20metų%20duomenų%20bazėje
http://www.vkpm.s2.texus.lt/
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/
http://vkpm.lt/projektai/
http://vkpm.lt/category/naujienos/
https://www.youtube.com/watch?v=nPV0Jbe_HA8


4 
 

 

I SKYRIUS 

2023 METŲ ĮGYVENDINTI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
1. Veiklos tikslas: Stiprinti bendruomenės lyderystę ir vadybą.    

1.1. Uždavinys. Stiprinti mokyklos bendruomenės lyderystę bei įsitraukimą į mokyklos 

veiklą. Pagrindiniai  rezultatai:  
lentelė 1 bendruomenės įtraukimas į Mokyklos veiklą 

Siektinas rezultatas Atlikti darbai Bendruomenės narių įtraukimas Pagrindimas 

Bendruomenės  

narių  

įtraukimas 

 į strateginių  

sprendimų  

priėmimą 

 

 

 

Sudarytos 

darbo 

grupės 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Atvirų durų organizavimui“ 

 

2023 metų mokyklos veiklos planui 

parengti 

„Mokyklos veiklos ataskaitai už 

2022 metus parengti“ 

„Įtraukiojo  ugdymo ir profesinio 

mokymo prieinamumo didinimo 

įgyvendinimo priemonių planui 

parengti“ 

2023-03-16 įsakymas 

Nr. V-59; 2023-04-14 

įsakymas Nr. V-74 

2023-02-01 įsakymas 

Nr. V-18 
 

2023-02-02 įsakymas 

Nr. V-19 

 

2023-03-15 įsakymas 

Nr. V-56 
  „Memorandumo įgyvendinimo 

planui parengti“ 

2023 metų mokyklos veiklos planui 

parengti“ 

2023-03-16 įsakymas 

Nr. V-57) 

 

 

2023-02-01 įsakymas 

Nr. V-18 
  „2023-2024 mokslo metų 

gimnazijos skyriaus pagrindinio 

ugdymo programos bendrojo 

ugdymo planui parengti“ 

2023-08-25 įsakymas 

Nr. V-116 

  „Mokymo planams parengti“ 2023-08-24 įsakymas 

Nr. V-113 
  „2023-2024 mokslo metais 

vykdomų programų įgyvendinimo 

planui parengti“ 

2023-08-25 įsakymas 

Nr. V-119 

  Galimai korupcijos pasireiškimo 

tikimybei nustatyti viešųjų pirkimų 

srityje“ 

2023-11-20 įsakymas 

Nr. V-192 

  ,,Mokyklos veiklos ataskaitai už 

2023 metus parengti“ 
2023-12-28 įsakymas 

Nr. V-209 
Veiklos atlikimas   Atlikta laiku 

Lūkesčių atitikimas   100 proc. 

 
lentelė 2 Mokyklos savivaldos veikla 

Mokyklos 

savivalda 

Planuota 

posėdžių 

Įvyko 

posėdžių 

Atliktos veiklos Atliktos 

veiklos 

Mokyklos 

taryba  

 

   ≥2 6 Svarstyta/pritarta: 

Vidaus darbo tvarkos taisyklėms; 

Darbuotojų apmokėjimo tvarkos 

tvarkos aprašui; Mokinių individualios 

pažangos stebėjimo, fiksavimo ir 

pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašui; 

100 proc. 



5 
 

2023 – 2027 m. strateginiam Mokyklos veiklos 

planui; 

Įtraukiojo ugdymo planui; 

memorandumo įgyvendinimo planui; 2023 m. 

Mokyklos veiklos planui; 

Svarstė: 1,2 proc., panaudojimo; darbuotojų 

išeitinių kompensacijų ir sveikatos patikros 

apmokėjimo klausimus 

Mokymo priemonių įsigijimo 

iš mokyklos uždirbtų lėšų galimybę ir 

mokyklos biudžeto lėšų panaudojimo 

klausimus, mokyklos viešinimo priemonių 

įsigijimo būtinybę 

 

Mokinių 

taryba 

≥2 6  Organizuoti renginiai: Pasaulinė maisto 

paminėjimo diena; Pasaulinė AIDS diena, 

Gerumo akcija „Kalėdinis gerumo pyragas“; 

Atvirų durų dienos“; Mokytojų dienos 

paminėjimo šventė          

100 proc. 

Lūkesčių 

atitikimas 

   100 proc. 

 

1.2.Uždavinys. Stiprinti mokyklos įvaizdį ir viešuosius ryšius. Pagrindiniai rezultatai: 
lentelė 3 Mokyklos viešinimas 

Siektinas rezultatas Planuota Pasiekta  Skirtumas 

Internetinės svetainės atnaujinimas vnt. 1     1     0 

Šiuolaikinių priemonių naudojimas vnt.  ≥6 7 +1 
Panaudoti ištekliai:   14106,60 Eur 

Iš biudžeto lėšų   2716 Eur 

Iš mokyklos uždirbtų lėšų                                                              14106,60 Eur 



6 
 

 
pav. 1 viešinimo priemonės 

1.3. Uždavinys. Vykdyti profesinį orientavimą. Pagrindiniai rezultatai: parengtas „2023–

2024 metų komunikacijos planas“ (2023-03-01 įsakymas Nr. V-46); Vykdyti vizitai į bendrojo 

ugdymo mokyklas: „Dėl mokyklos pristatymo Vilniaus Fabijoniškių, Pilaitės gimnazijose, Žemynos 

ir Buivydiškių progimnazijose“ (2023-04-17 įsakymas Nr. V-75); 2023 m. balandžio 20 d. įsakymas 

Nr. V-77 „Dėl mokyklos pristatymo Vilniaus rajono Riešės, Pavilnio, Lavoriškių gimnazijose, Jono 

Basanavičiaus ir Buivydiškių pagrindinėje mokykloje“ Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos, 

Kaišiadorių rajono Žiežmarių gimnazijos ir Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos mokiniams 

Kaišiadorių skyriuje vykdomos programos ir galimybė rinktis atskirus modulius pagal programą 

pristatyta „Atvirų durų dienų“ renginio metu. 32 mokiniai iš bendrojo ugdymo įstaigų, kurie mokosi 

pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ar vidurinio ugdymo programą  pritraukti mokytis 

profesinio mokymo programų modulių ir įgyti darbo rinkoje paklausias profesines kompetencijas. 
 
lentelė 4. 

Pasiektas rezultatas 2022 2023 Skirtumas 

Priimta mokinių iš bendrojo 

ugdymo mokyklų, mokytis 

pagal atskirus modulius 

    4 32 +28 

 

Iš viso 4 32 +28 
Šaltinis: mokinių registras. 

1.4.  Uždavinys. Užtikrinti mokyklos veiklos kokybę. Pagrindiniai rezultatai: parengtas ir  

Mokyklos tarybos (KVO) 2023-01-31 protokoliniu nutarimu Nr. TTP1 patvirtintas 2023 – 2027 metų 

Mokyklos Strateginis planas. Atnaujinti, naujai parengti tvarkų aprašai, mokyklos veiklos kokybę 

užtikrinantys mokyklos vidaus dokumentai: darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašas (2023-01-26 įsakymas Nr. V-16); 2023-02-23 įsakymas „Dėl Vilniaus 

komunalinių paslaugų mokykloje įrengtų darbo vietų profesinės rizikos vertinimo“; 2023 metų 

Iš biudžeto lėšų

•Informacija leidiniuose:

•"Kuo būti"  - 284,35 Eur

•"Kur Stoti" - 284,35 Eur

•"Lietuvos statyba" - 544,40 
Eur 

•Informacija internetiniuose 
portaluose: LR Valstybė  
http://www.lrvalstybe.lt -
145,20 Eur
https://www.imones.lt; 
https://infomedia.lt/ - 423,50 
Eur

•Saulės spektras - 230 Eur

•MB Redakcija plius Statybos 
naujienos - 544,50 Eur

•Straipsnių publikavimas 
spaudoje (Kaišiadoriečiams; 
Vilniaus kraštas) - 260 Eur

Žmogiškieji ištekliai

•Atvirų durų renginio 
užregistravimas oficialioje 
Europos įgūdžių metų 
duomenų bazėje

•Atvirų durų programos

•Sėkmės istorijos

•Tyrimas "Mokyklos 
įvaizdis ir viešieji ryšiai" 
(respondentai - 39 
mokytojai) 

•YouTube 
(reprezentaciniai filmukai  
– 5120 peržiūrų

•Facebook – 1470 peržiūrų

•Instagram – 467 peržiūrų

Iš mokyklos uždirbtų lėšų

•Internetinės svetainės 
atnaujinimas UAB "Sales 
Partners" 6485,60 Eur

•Prodiuserinės kompanijos 
VšĮ RTR kartu su "All 
Media Lithuania" (TV3) 
kuriamų laidų ciklas "Tik 
tai, kas tikra" - 1400 Eur

•Video klipai pristatantys 
Mokykloje rengiamas 
programas - 2800 Eur

•Mokyklos dirbtuvių 
patalpų žemėlapis; 
Mokyklos dirbtuvių 
patalpų žemėlapai A4 
formatu; informaciniai 
lankstinukai, plakatai, 
reprezentacinė sienelė, 
informaciniai lankstinukai 
- 705 Eur



7 
 

tyrimų planas ir asmens, atsakingo už tyrimų plano įgyvendinimą, paskyrimas (2023-03-01 įsakymas 

Nr. V-47); Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos aprašas (2023-03-20 

įsakymas Nr. V-64); Viešųjų pirkimų taisyklės (2023-03-22 įsakymas Nr. V-65); Sudaryta viešųjų 

pirkimų komisija, paskirti pirkimų iniciatoriai, kiti atsakingi asmenys viešiesiems pirkimams 

organizuoti (2023-04-07 įsakymas Nr. V-71); Vidaus darbo tvarkos taisyklės (2023-04-17 įsakymas 

Nr. V-76); Inventorizacijos tvarkos aprašas (2023-05-02 įsakymas Nr. V-84); Mokykloje įrengtų 

darbo vietų profesinės rizikos vertinimo lentelės (2023-06-12 įsakymas Nr. V-102); Mokyklos vidaus 

kontrolės politika (atnaujinta 2023-08-31 įsakymas Nr. V-132); Evakavimo planai (2023-09-29 

įsakymas Nr. V-159); Rizikos veiksnių sąrašas (2023-12-29 įsakymas Nr. V-211); Mokyklos veiklos 

kokybė įvertinta pagal kokybės vadybos ISO 9001:2015 standartą. 100 proc. įgyvendinti visi 

reikalavimai korupcijos skyriuje internetinėje svetainėje http://vkpm.lt/korupcijos-prevencija/; 

http://vkpm.lt/korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas/; http://vkpm.lt/korupcijai-atsparios-aplinkos-

kurimas/;http://vkpm.lt/informuokite-apie-korupcija/. Atliktas nepriklausomo auditoriaus finansinių 

ataskaitų auditas. Atlikti tyrimai: „Absolventų pasitenkinimas ugdymo kokybe“; „Materialinių 

išteklių įvertinimas“; „Metodinių išteklių įvertinimas“. 
lentelė 5 viešųjų pirkimų rezultatai 

Siektinas rezultatas Plan

uota 

Pasi

ekta  

skirt

umas 

Per centrinę perkančiąją organizaciją (CPO LT) vykdomi privalomi  

viešieji pirkimai (proc.). 

100 100 0 

Įvykdytų viešųjų pirkimų per CPO LT, kurie pagal VPĮ nuostatas nėra 

privalomi vykdyti per CPO Lt procento padidėjimas 

≥20 29 +9 

Paskelbtų pagal VPĮ nuostatas privalomų viešinti pirkimus laimėjusių 

tiekėjų pasiūlymai ir raštu bei žodžiu sudarytos sutartys su jais (proc.). 

100 100 0 

Įstaiga Viešųjų pirkimų tarnybos skelbiamoje pirkimų vykdymų 

Švieslentėje vertinama „gerai“ (proc.). 

≥50 72,7 +22,

7 

Iš viso proc.  +22,7 

Iš viso vnt.         

+9 

  

 
lentelė 6 lyginamoji viešųjų pirkimų analizė 

Atlikti darbai Pasiekta 

2022 

Pasiekta 

2023 

Skirtumas 

Per centrinę perkančiąją organizaciją (CPO LT) vykdomi 

privalomi  

viešieji pirkimai (proc.). 

Įvykdytų viešųjų pirkimų per CPO LT, kurie pagal VPĮ 

nuostatas nėra 

privalomi vykdyti per CPO Lt skaičius 

Įstaiga Viešųjų pirkimų tarnybos skelbiamoje pirkimų 

vykdymų Švieslentėje vertinama „gerai“ (proc.) 

100 

 

24 

 

50 

 

29,6 

100 

 

53 

 

72,7 

 

45,1 

0 

 

+29 

 

+22,7 

 

+15,5 

Žaliųjų pirkimų skaičius procentais 51,2 61,3 +10,1 

Iš viso proc.   +48,3 

Iš viso vnt.   +29 
 
lentelė 7 bendras pirkimų vertinimas. 

2021 2022 2023 
Nepasiekta Dalinai pasiekta Pasiekta 

šaltinis https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/ 

 

http://vkpm.lt/korupcijos-prevencija/;%20http:/vkpm.lt/korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas/
http://vkpm.lt/korupcijos-prevencija/;%20http:/vkpm.lt/korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas/
http://vkpm.lt/korupcijai-atsparios-aplinkos-kurimas/;http:/vkpm.lt/informuokite-apie-korupcija/
http://vkpm.lt/korupcijai-atsparios-aplinkos-kurimas/;http:/vkpm.lt/informuokite-apie-korupcija/
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/


8 
 

1.5.Uždavinys. Plėtoti partnerystę. Pagrindiniai rezultatai: 

lentelė 8 bendradarbiavimas su kitomis mokymo įstaigomis, darbdaviais 

Siektinas rezultatas Planuota Pasiekta 

2023 m. 

Skirtu

mas 

Pasiekta 

2022 m. 

Pokyt

is 

Pasirašyta BS su darbdaviais ≥5 5 0   

Pasirašyta BS su bendrojo ugdymo 

įstaigomis 

Pasirašyta BS su kitomis profesinio 

mokymo įstaigomis  

3 
3 

      

4 
4 

+1 
+1 

0 
0 

+4 
    +4 

Vykdyta bendrų veiklų su SPMC 3 4       +1 3 +1 

Užmegztų naujų ryšių su kitomis mokymo  

įstaigomis skaičius 

≥5 8 +3 0 +3 

 93 35 54 43 — 

 
lentelė 9 bendra veikla 

Mokymo įstaiga Sutarties Nr. Bendra veikla Pastabos 

Žiežmarių gimnazija  2023-09-01 sutarties Nr. BS-

9/1 

Pradėtas 

įgyvendinti 

Projektas 

„Galimybių 

mokytis profesinio 

mokymo programų 

modulius 

sudarymas“, Nr.10-

002-T-0013 

Tikslinė grupė – 

32 bendrojo 

ugdymo mokyklų 

mokiniai 
Vilniaus Žemynos 

gimnazija  

2023-10-30 sutarties Nr. BS-

15), 

Kaišiadorių Algirdo 

Brazausko 

gimnazija 

2023-09-01 sutarties Nr. BS-10 

Vilniaus Pavilnio 

pagrindinė mokykla   

2023-10-01sutarties Nr. BS-12 

Vilniaus 

statybininkų 

rengimo centras 

2023-01-04 sutarties Nr. BS-1 Įgyvendinamas 

Jungtinis 

projektas „Įgyk 

praktinių įgūdžių 

sektoriniame 

praktinio mokymo 

centre!“ asmenų, 

besimokančių pagal 

formaliojo 

profesinio mokymo 

programas, 

praktinis mokymas 

sektoriniame 

praktinio mokymo 

centre Nr. 10-025-

J-0001-J02-00002 

Tikslinė grupė – 

Vilniaus 

komunalinių 

paslaugų 

mokyklos 85 

mokiniai atvyksta 

mokytis į 

sektorinius 

praktinio 

mokymo centrus  
Viso SPMC 

praktiniame 

mokyme 

dalyvavo 194 

mokiniai 

Vilniaus 

technologijų ir 

inžinerijos mokymo 

centras 

2023-09-01 sutarties Nr. BS-4 

Elektrėnų profesinio 

mokymo centras 

2023-09-07 sutarties Nr. BS-

8), 

Aukštaitijos 

profesinio rengimo 

centru 

2023-10-26 sutarties Nr. BS-14 

Bendradarbiavimo plėtojimas su Kaišiadorių rajono savivaldybe: deleguotas mokyklos 

atstovas į Kaišiadorių rajono savivaldybės 2024 – 2030 metų strateginio plano rengimo grupės sudėtį 

(2023-09-06 įsakymo Nr. V-136); 2023-10-20 susitikimas su Kaišiadorių rajono savivaldybės 

atstovais dėl bendradarbiavimo galimybių ir programų atliepiančių darbdavių poreikius 

įgyvendinimo Kaišiadorių rajone; 2023-11-24 susitikimas su Kaišiadorių šventosios Faustinos 

ugdymo centro bendruomene dėl bendradarbiavimo galimybių, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

(2023-12-28 sutarties Nr. BS-18); Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjungos renginio aptarnavimas 

(2023-10-11 įsakymas Nr. M-171); Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Kaišiadorių r. filialo 

ansamblio „Volungėlė“ renginio aptarnavimas (2023-11-20 įsakymas Nr. M-196); „Kūčiukų 

kepimas, ilgiausio kūčiuko rekordas, degustavimas su spanguolių kisieliumi“ (2023-12-14 įsakymas 

Nr. M-210). 



9 
 

2 Veiklos tikslas. Užtikrinti veiksmingą ugdymo, mokinių pažangos ir pasiekimų kokybę. 

2.1.Uždavinys. Gerinti ugdymo kokybę taikant inovatyvias mokymo (si) strategijas, kuriant 

šiuolaikines mokymosi aplinkas. Pagrindiniai rezultatai: 

 
lentelė 10 ugdymo kokybės gerinimas 

Siektinas rodiklis Planuota Pasiekta Skirtumas 

Inovatyvius ugdymo metodus naudojančių mokytojų dalis, % 90 100 +10 

Bendrojo ugdymo mokytojų sistemingai individualizuojančių 

ir diferencijuojančių mokinių veiklą, dalis, % 

30 96 +66 

Integruotų pamokų skaičius  6 11 +5 

Pamokų pravestų netradicinėse aplinkose skaičius 10 20 +10 

Taikyti inovatyvūs mokymo metodai,  mokymąsi skatinantys 

būdai, %  

60 100 +40 

Mokinių teigiančių, kad mokytojas supažindina su vertinimo 

sistema, % 

82 86 +4 

Mokytojų naudojančių skaitmenines priemones ugdymo 

procese, %  

85 100 +15 

Organizuota mokymų (skaitmeniniam raštingumui didinti), 

(vnt.) 

3 8 +5 

2.2. Uždavinys. Plėtoti kvalifikacijų pasiūlą. Pagrindiniai rezultatai: pradėti vykdyti 

moduliai: Grafinis dizainas (Kompiuterinio projektavimo operatoriaus modulinė profesinio mokymo 

programa, valstybinis kodas M43061102); TR1 kategorijos traktorių vairavimas (Žemės ūkio 

gamybos verslo darbuotojo mokymo programa, valstybinis kodas M43081103), „Bendrosios veiklos 

statybos objekte vykdymas (Šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo sistemų montuotojo, valstybinis 

kodas 307320074),  „Pasirengimas santechniniams darbams, lauko vandentiekio tinklų montavimas 

ir vamzdynų klojimas“ (valstybinis kodas 3073224), „Pasiruošimas atlikti suvirinimo darbus“ 

(valstybinis kodas 307150001). 

2.3. Uždavinys. Užtikrinti kokybišką praktinį mokymą. Pagrindiniai rezultatai: 

Mokykloje sėkmingai įgyvendinama tarptautiškumo strategija ,,Dėl 2022-2026 metų 

tarptautiškumo strategijos ir jos veiksmų plano patvirtinimo“ (2021-10-18 įsakymas Nr. V-120). 

Mokykla vykdo mokinių, besimokančių pagal profesinio mokymo programas, tarptautinius 

mobilumus bei sudaro sąlygas tobulinti kvalifikaciją profesijos mokytojams tarptautinėse stažuotėse. 

2023 metais vykdyti projektai:  Erasmus + programos tarptautinis projektas Nr. 2022-1-LT01-

KA121-VET-000054502 (2022-09-01 – 2023-08-30). Aplankytos šalys: Prancūzija, Ispanija, 

Turkija, Italija, Malta; Erasmus+ programos tarptautinis projektas Nr. 2023-1-LT01-KA121-VET-

000121618 (2023-06-01– 2024-08-30). Aplankytos šalys: Prancūzija, Nyderlandai, Portugalija, 

Italija, Malta, Jungtinė Karalystė. 2023 metais mokykloje lankėsi profesinio mokymo specialistai iš 

Čekijos profesinės mokyklos Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč.  
 lentelė 11 vykdytos veiklos 

Siektinas rezultatas Planuota Pasiekta 

2023 m. 

Skirtumas Pasiekta 

2022 

Pokytis 

Mokinių pasirinkusių  

mokytis atskirus programų modulius 

padidėjimo proc. 

20 87,5 +67,5 1,06 +66,44 

Atlikusių praktiką SPMC mokinių 

skaičius 

80 194 +114 89 +105 

Mokinių, kuriems profesinis mokymas 

buvo organizuojamas pameistrystės forma 

procentas, nuo vidutinio metinio mokinių 

skaičiaus, besimokančio pagal profesinio 

mokymo programas 

7,5 21,10 +13,6 9,42 +11,68 



10 
 

Mokinių išvykusių pagal Erasmus+ 

programas skaičius 

Mokytojų išvykusių pagal Erasmus+ 

programas skaičius 

 

35 

 

       10                             

30 

 

     11 

                

-5 

 

     +1 

        

33 

 

10 

 

-3 

 

+1 

 

Darbdavių įtraukimas į mokyklos veiklą: penkių įmonių darbdaviai vedė mokymus 

profesijos mokytojams ir mokiniams (įsakymai: Nr. V-13; Nr. V-93; Nr. V-195; Nr.V-101); UAB 

“Arginta engineering” įmonėje savo kompetencijas tobulino 7 profesijos mokytojai ir 19 mokinių; 

UAB  „Asela“ praktinio mokymo dirbtuvėse vedė mokymus 8 profesijos mokytojams pagal projektą 

Nr.09.1.2-CPVA-K-722-01-0030 ,,Profesinio mokymo infrastruktūros plėtra“; vyko edukacinės 

išvykos/pažintiniai vizitai: į piceriją „Pica Mica“; į UAB „Dūzgynės“; UAB „Roda“; UAB 

„Gudobelė“; į ūkininkų A. Vaškevičiaus ir S. Petkevičiaus ūkius; į ūkininkų P. Bakūno, R. 

Ratkevičiaus ir R. Kaminskienės ūkius (įsakymai: Nr. M-6; Nr. M-174; Nr. M-45;Nr. M-79; Nr. M-

175; Nr. M-184). 

Dalyvauta konkursuose: 2023-02-23 Nacionaliniame profesinio meistriškumo konkurse 

„Statybininkas 2023“, Alytaus PRC (2023-02-21 įsakymas Nr. V-34); 2023-04-27 Respublikiniame 

profesinio meistriškumo konkurse „Žemės ūkio technikos specialistas 2023“, Aukštaitijos PRC 

(2023-04-24 įsakymas Nr. V-78); 2023-05-18 Respublikiniame profesinio mokymo įstaigų mokinių 

lietuvių (gimtosios) kalbos konkurse „Raštingiausias būsimasis darbuotojas“, Klaipėdos turizmo 

mokykloje (2023-05-16 įsakymas Nr. V-73); 2023-05-23 Geriausio traktorininko meistriškumo 

konkurse, Marijampolės PRC Kudirkos Naumiesčio skyriuje (2023-05-16 įsakymas Nr. V-72); 2023-

03-02 Nacionaliniame suvirintojo profesinio meistriškumo konkurse, Vilniaus technologijų ir 

inžinerijos mokymo centre (2023-02-23 įsakymas Nr. V-40); 2023-11-22 Tarptautiniame 

meistriškumo konkurse ,,Santechnikas 2023“, Kauno technologijų mokymo centre (2023-11-14 

įsakymas Nr. V-186); 2023-04-17 Nacionaliniame elektrikų profesinio meistriškumo konkurse, 

Elektrėnų profesinio mokymo centre (2023-03-15 įsakymas Nr. V-55); Nacionaliniame konkurse 

„Metų pameistrys 2023” 
https://www.youtube.com/watch?v=nPV0Jbe_HA8;https://www.facebook.com/photo.php?fbid=7313687356

64882&set=pb.100063752851708.-2207520000&type=3. 

2.4. Uždavinys. Užtikrinti asmenybės brandą, individualius galimybes atitinkančius 

ugdymo(si) pasiekimus ir nuolatinę pažangą. Pagrindiniai rezultatai: paskirti atsakingi asmenys, 

parengti tvarkų aprašai, planai: 2023–2025 metų įtraukiojo ugdymo ir specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių profesinio mokymo galimybių plėtojimo priemonių planas (2023-04-07 įsakymas 

Nr. V-73); Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos memorandumo „Dėl švietimo ir sveikatos 

priežiūros įstaigų prieinamumo“ įgyvendinimo 2023-2027 metų planas (2023-06-12 įsakymas Nr. V-

103); Mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo/keitimo tvarkos aprašo pakeitimas (2023-08-

25 įsakymas Nr. V-120); Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas (2023-08-25 

įsakymas Nr. V-121);  Akademinių atostogų suteikimo tvarkos aprašas (2023-08-31 įsakymas Nr. V-

127); Ugdymo karjerai 2023-2024 mokslo metų veiklos planas (2023-09-20 įsakymas Nr. V-154); 

Vaiko gerovės komisijos veiklos planas 2023-2024 mokslo metams (2023-09-13 įsakymas Nr. V-

147); Mokinių individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos 

aprašas (2023-05-03 įsakymas Nr. V-86); Mokinių lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos 

tvarkos aprašas (2023-02-23 įsakymas Nr. V-41).  

Atlikti tyrimai teikiamų paslaugų pažangai įsivertinti: „Absolventų pasitenkinimas ugdymo 

kokybe“ (respondentai – 26 absolventai); „Mokyklos valdymo tobulinimo ir teikiamų paslaugų 

kokybės gerinimas“ (respondentai – 9-12 kl. mokinių tėvai (globėjai)); „Mokymo turinio 

diferencijavimas ir individualizavimas“ (respondentai – 23 mokytojai).  

Vykdyta mokinių pasiekimų ir pažangos stebėsena: metinis pažangumo rodiklis – 96,79 

proc.; lankomumo pokytis lyginant su 2021-2022 m. m. –13,25 proc.; nubyrėjimas per mokslo metus 

– 8,39 proc.; PUPP rezultatų lyginamoji analizė: lietuvių kalbos įvertinimų vidurkio pokytis lyginant 

su 2021-2022 m. m. +2,27, matematikos įvertinimų vidurkio pokytis lyginant su 2021-2022 m. m. 

+3,74; Valstybinių brandos egzaminų lyginamoji analizė: 2022-2023 m. m. įvertinimų vidurkis – 

42,67 (pokytis lyginant su 2021-2022 m. m. +20,00).   

https://www.youtube.com/watch?v=nPV0Jbe_HA8;https://www.facebook.com/photo.php?fbid=731368735664882&set=pb.100063752851708.-2207520000&type=3
https://www.youtube.com/watch?v=nPV0Jbe_HA8;https://www.facebook.com/photo.php?fbid=731368735664882&set=pb.100063752851708.-2207520000&type=3


11 
 
lentelė 12 ugdymo (si) pasiekimų ir pažangos rezultatai: 

Siektinas rodiklis Planuota Pasiekta Skirtumas 

Bendrojo ugdymo  mokytojų, taikančių pažangos stebėjimo ir 

vertinimo būdus (proc.).  

50 100 +50 

Mokinių įgijusių vidurinį išsilavinimą, dalis (procentais) nuo 

visų mokinių, baigusių vidurinio ugdymo programą. 

63 69,2 +6,2 

Mokinių baigusių pagrindinio ugdymo programą, dalis 

(procentais) nuo įstojusių mokinių skaičiaus. 

90 

 

86,4 –3,6 

Nebaigusių formaliojo profesinio mokymo programos asmenų 

dalies rodiklis  (proc.). 

≥25 

 

41,4 +16,4 

Absolventų, dirbusių šeštą mėnesį po formaliojo profesinio 

mokymo programos, baigimo dalies rodiklis (proc.). 

≥65 72,6 +35 

Užpildytų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų 

dalies rodiklis (proc.). 

≥80 102,7 +22,7 

Planuotų rodiklių  įgyvendinimas 147,4 proc. 

 

 

2.5. Uždavinys. Gerinti pagalbos teikimą mokiniui. Pagrindiniai rezultatai: įgyvendinti 

projektai ir programos: Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencinė programa „Savu keliu“ (9-11 

klasės); Alkoholio, tabako, kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė programa; 

Sveikatos, lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai programos integravimas į grupių veiklą; prevencinės 

paskaitos 11-12 kl. mokiniams „Nepilnamečių teisinė atsakomybė“ su Kaišiadorių rajono policijos 

komisariato bendruomenės pareigūne N. Perlyte – Alioniene (2023-03-22); 2022-11-24 Lietuvos 

policijos mokyklos Policijos veiklos skyriaus specialistės R. Čerkauskienės prevencinės paskaitos 

“SOS – prekyba žmonėmis“ (9-12 klasių mokiniams); Visuomenės sveikatos biuro Ankstyvosios 

intervencijos programa 9-11 kl. mokiniams (2023-11-10 įsakymas Nr. M-190); Kaišiadorių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiųjų programų projektas „Pagalbos mokiniui 

specialistų kompetencijų didinimas alkoholio, tabako ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo 

pirminės prevencijos srityse bei paauglių emocinės savijautos gerinimas Kaišiadorių rajono 

mokyklose“ (2023-11-09 įsakymas Nr. M-188). Kaišiadorių skyriuje mokiniams organizuota 20 

edukacinių išvykų, 14 renginių.  

8,23

199

32,42

28,57

89

59,2

12,75

72

22,67

9,76

80

29,48

0 50 100 150 200 250

Mokinių nubyrėjimas per

mokslo metus procentais

Mokinių skaičius išsiųstų atlikti

praktinį mokymą į SPMC

skaičius

Praleista pamokų be

pateisinamos priežasties vienam

mokiniui skaičius

Mokinių nubyrėjimas, mokymas 

SPMC, mokyklos lankymas

2019-2020 m.m. 2020-2021 m.m.

2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.

42 

7,3

100 

74 

41 

8,0

95 

83 

79 

8,2

78 

76

85 

8,2

83,63

70,63

Įvertintų mokinių, kurių

asmens įgytų kompetencijų

įvertinimai 8, 9, arba 10…

Asmens įgytų kompetencijų

vertinimo vidurkis

Asmenų įgijusių kvalifikaciją

skaičius  nuo turėjusių teisę

dalyvauti

Mokinių įgijusių kvalifikaciją

skaičius  nuo įstojusiųjų

Asmens įgytų kompetencijų vertinimo 

analizės

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m.

pav. 2 mokinių pasiekimų analizė pav. 3 mokinių pasiekimų analizė 



12 
 

Teikta socialinė pagalba probleminio elgesio mokiniams, jų tėvams (globėjams/ 

rūpintojams): 90 individualių konsultacijų mokiniams; 73 individualūs pokalbiai su mokinių tėvais; 

27 pokalbiai su mokinių socialiniais darbuotojais ir kt. institucijų atstovais dėl pagalbos mokiniams 

teikimo. MVGK organizavo 13 posėdžių mokinių ugdymo, mokyklos lankymo ir elgesio klausimams 

aptarti. Organizuoti mokymai dirbantiems su SUP mokiniais, kuriuose dalyvavo 17 bendrojo ugdymo 

mokytojų ir 1 profesijos mokytojas, į Mokyklos tarybą (savivaldos institucija) įtrauktas 1 SUP 

turinčių mokinių tėvas. Stebėtų pamokų skaičius: profesijos mokytojų – 25, bendrojo ugdymo 

mokytojų – 16. 

2.6. Uždavinys. Užtikrinti mokinių saugumą. Pagrindiniai rezultatai: Atliktas saugios 

mokyklos parametrų – smurto, pagalbos veiksmingumo smurto atveju, esamos padėties atitikimo 

saugios mokyklos tikslams įsivertinimas: tyrimas „Kaip aš jaučiuosi mokykloje“ (respondentai – 9-

10 kl. mokiniai), tyrimas „Mokinių adaptacijos ypatumai“ (respondentai – 9 kl. mokiniai), tyrimas 

„Mokyklos pasirengimas įgyvendinti įtraukųjį ugdymą ir SUP turinčių mokinių profesinį mokymą“ 

(respondentai – 9-12 kl. 57 mokiniai ir 28 mokinių tėvai). Tyrimų duomenimis: 

 

3. Veiklos tikslas. Tobulinti materialiųjų ir žmogiškųjų išteklių panaudojimą. 

3.1. Uždavinys. Užtikrinti žmogiškųjų išteklių tobulinimo kokybę. Pagrindiniai rezultatai: 

Mokytojų tobulinusių skaitmenines kompetencijas skaičius 100 proc.; visi mokyklos švietimo 

pagalbos specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai, dirbantys su SUP mokiniais, dalyvavo 

mokymuose, tobulino kompetencijas: 1 mokytoja baigė kvalifikacijos tobulinimo kursus „Gyvenimo 

įgūdžių ugdymo dalyko mokytojų rengimo programa“ (2023-09-26 įsakymas Nr. V-156), 1 mokytoja 

baigė Mokytojų padėjėjų rengimo programą (2023-03-27 įsakymas Nr. V-67); visi mokytojai ir 4 

mokyklos vadovai dalyvavo seminare „Lyderystė mokykloje: galia ir įgalinimas“ (2023-12-15 

įsakymas Nr. V-205); darbdavių pravesti mokymai profesijos mokytojams: 7 profesijos mokytojams 

2023-02-09 UAB ,,Arginta Engineering“ praktinio mokymo dirbtuvėse, adresu Titnago g. 1 (2023-

01-26 įsakymas Nr. V-13); 2023-03-21 įmonėje adresu Molėtų pl. 71,  (2023-03-15 įsakymas Nr. V-

93); 2023-12-06 (2023-11-30 įsakymas Nr. V-195); 8 profesijos mokytojams 2023-06-06 UAB  

„Asela“ praktinio mokymo dirbtuvėse vyko mokymai pagal projektą Nr. 09.1.2-CPVA-K-722-01-

0030 ,,Profesinio mokymo infrastruktūros plėtra“ (2023-06-05 įsakymas Nr.V-101). Viso 

kvalifikacijos tobulinimui panaudota 4000 Eur. Kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius tenkantis 

vienam mokytojui – 100 val. per metus. 

43

87

93

82

78

0 20 40 60 80 100

Mokinių tėvų įsitraukusių į saugios mokyklos kūrimą, dalis nuo

bendrojo ugdymo mokinių %

Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi saugiai %

Mokinių per paskutinius du mėnesius nepatyrusių patyčių %

Mokinių tėvų teigiančių, kad mokykla daro viską, kad naujokai

ir jų tėvai mokykloje jaustųsi priimti ir emociškai saugūs %

Mokykla padeda kiekvienam mokymosi ar elgesio sunkumų

turinčiam vaikui ir sėkmingai sprendžia elgesio problemas %

Pasiektas rezultatas

pav. 4 mokyklos saugumo įvertinimas 



13 
 

3.2. Uždavinys. Atnaujinti, kurti, plėtoti ir tobulinti mokyklos materialinius išteklius. 

Pagrindiniai rezultatai: 

 
pav. 5 įsigyta mokymo priemonių 

3.3. Uždavinys. Gerinti infrastruktūrą, kokybišką ir komfortišką mokymą. Pagerintas 

mokyklos įvaizdis; taupomos išlaidos komunalinių paslaugų įsigijimui, užtikrinami higienos 

reikalavimai: Pagrindiniai rezultatai: 
lentelė 13 atnaujinta infrastruktūra iš biudžeto lėšų 

Adresas Planuotas rezultatas Pasiektas 

rezultata

s 

Panaudot

a lėšų 

Eur 

Pastabos 

Girelės g. 57, 

Kaišiadorys 

Įrengta poilsio zona mokiniams  Atlikta 1500   

Įrengtas dailės kabinetas  Atlikta 1990   

Matematikos kabineto remontas Atlikta 2000  

Užsienio kalbos kabineto remontas Atlikta 3000   

Atlikti sporto salės lauko sienų 

apšiltinimo darbai sienų šiltinimo 

darbai 

 7500  

Žaliuzės aktų salei ir kabinetams Atlikta 2598  

Pakalnės g. 3, Elektrikų kabineto remonto darbai  Atlikta 500   

•kompiuterinio projektavimo operatoriaus programai įgyvendinti: 6 
kompiuteriai- 6 tūkst. Eur

•tarpiniams patikrinimas vykdyti 11 kompiuterių - 6 tūks.  Eur
(už papildomai gautas lėšas) ir 2 vnt. - 739 Eur

•skaitmeninė mokymo priemonė „Wordwall“ - 150 Eur

•spausdintuvai 4 vnt. - 956 Eur

•projektorius 1 vnt. - 420 Eur

•Mokymo plakatai civilinės ir darbų saugos kabinetams 12 vnt. -
240 Eur

• 81 vadovėlis – 1246,60 Eur (projektinės lėšos)

Įsigyta naujos įrangos iš 
biudžeto lėšų

•Žemės ūkio gamybos verslo  darbuotojo programai įgyvendinti -
traktorius - 39.446 tūkst. Eur 

Įsigyta naujos įrangos iš 
mokyklos uždirbtų lėšų

•Vadovėlių“; pagal 2023 m. rugpjūčio 17 d. jungtinės veiklos 
sutartį Nr. SUT11-877, įgyvendinant 2014 – 2020 metų Europos 
sąjungos fondų investicijų projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio 
kūrimas ir diegimas“ – 134 vadovėliai, pagal atnaujintas bendrojo 
ugdymo programas - 2461.40 Eur 

Įsigyta mokymo 
priemonių iš ES projekto 

lėšų

•ŠVOK praktinio mokymo dirbtuvės atnaujintos rekuperacine 
sistema, skirta mokinių mokymui pagal ŠVOK programą (Įrangos 
vertė 2355,57 Eur), kuria nemokai naudotis suteikė galimybę 
vienas iš aktyviai bendradarbiaujančių  darbdavių – „Viskas 
vėdinimui“ (UAB "Dispex")

Darbdavių parama



14 
 

Vilnius Atsinaujinančios energetikos kabineto 

remontas 

Atlikta 2650  

Žaliuzės kabinetams Atlikta 581  

Įrengta priešgaisrinė  signalizacija Atlikta 3950  

Pakeisti radiatoriai 10 vnt.  Atlikta 1100  

Titnago g. 1, 

Vilnius 

Renovuotas šiluminis mazgas  Atlikta 9950  Vidutiniškai per 

mėnesį 

sutaupoma 40,65 

proc. išlaidų už 

šilumos tiekimą 

Apšvietimo atnaujinimas Atlikta 1500  

Tvoros remontas Atlikta 400  

 Medžiagos smulkiems  remonto darbams atlikti  781  

Viso panaudota                                                           40 000 Eur 

Atlikti darbai gavus papildomų lėšų 73 000 Eur 

Girelės g. 57, 

Kaišiadorys 

Mokomojo korpuso stogo remonto 

darbai   

 15000   

Girelės g. 57, 

Kaišiadorys 

Mechaninių dirbtuvių stogo remonto 

darbai  

 13433   

 stogų skardinimo darbai  11566,80  

 valgyklos  18000  

 sporto salės renovacija  14000  

 Medžiagų įsigijimas  1000  

Viso panaudota biudžeto lėšų:                                                                107 000 Eur 

 

II SKYRIUS 

2024 METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI ATLIKTI 
DARBAI 

Tikslai: 1. Stiprinti bendruomenės lyderystę ir vadybą; 2. Užtikrinti veiksmingą ugdymo, 

mokinių pažangos ir pasiekimų kokybę; 3. Tobulinti materialiųjų ir žmogiškųjų išteklių panaudojimą. 

Uždaviniai: 1.1. stiprinti mokyklos bendruomenės lyderystę bei įsitraukimą į mokyklos 

veiklą; 1.2. stiprinti mokyklos įvaizdį ir viešuosius ryšius; 1.3. vykdyti profesinį orientavimą; 

užtikrinti mokyklos veiklos kokybę; 1.4. plėtoti partnerystę; 1.5. gerinti ugdymo kokybę taikant 

inovatyvias mokymo (si) strategijas, kuriant šiuolaikines mokymosi aplinkas; 2.1.plėtoti kvalifikacijų 

pasiūlą; 2.2. užtikrinti kokybišką praktinį mokymą; 2.3. užtikrinti asmenybės brandą, individualius 

galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus ir nuolatinę pažangą; 2.4. gerinti pagalbos teikimą 

mokiniui; 2.5. užtikrinti mokinių saugumą; 3.1. užtikrinti žmogiškųjų išteklių tobulinimo kokybę; 

3.2. atnaujinti, kurti, plėtoti ir tobulinti mokyklos materialinius išteklius; 3.3. gerinti infrastruktūrą, 

kokybišką ir komfortišką mokymą. 

Planuojami atlikti darbai. Infrastruktūros atnaujinimas: Kaišiadorių skyriuje, adresu 

Girelės g. 57, Kaišiadorys: baigti apšiltinti aktų salės sienas, renovuoti buhalterinės apskaitos 

mokymo kabinetą, parengti šiluminio mazgo renovacijos projektą,  renovuoti šiluminį mazgą, 

atnaujinti sporto salės stogą, įrengti ‚Nusiraminimo“ kambarį, mokiniams turintiems intelekto 

sutrikimų, šilumos srautų  reguliavimui patalpose įrengti balansyrus, pradėti įgyvendinti dalinį 

infrastruktūros pritaikymą, žmonėms turintiems judėjimo, regos ir klausos negalią. Vilniaus 

mokykloje:  adresu J.Jasinskio g. 6: parengti šiluminio mazgo renovacijos projektą, renovuoti 

šiluminį mazgą; adresu Pakalnės g. 3: administracinių patalpų ir elektrikų teorinio mokymo kabineto 

kapitalinis remontas, bibliotekos apšvietimo atnaujinimas. Ugdymo proceso gerinimas: tęsti 

dalyvavimą ir pateikti naujas paraiškas projektuose: Jungtiniame projekte ,,Pameistrystė – nauja 

galimybė man!” profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo 

įmonėse, Jungtiniame projekte „Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame praktinio mokymo centre!“ 



15 
 

asmenų, besimokančių pagal formaliojo profesinio mokymo programas, praktinis mokymas 

sektoriniame praktinio mokymo centre,  „Galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius 

sudarymas“, plėtoti partnerystę, praplėsti mokamų paslaugų suteikimą, 100 procentų baigti atnaujinti 

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo programos mokymo bazę. Pradėti 

įgyvendinti socialinių įgūdžių programas, pradėti įgyvendinti šaltkalvio mokymo 

programą. Viešinimas ir komunikacija: pakeisti mokyklos logotipą, reklaminius mokyklos stendus,  

atnaujinti konkursinę mokinių aprangą. 

III SKYRIUS 

 2023 METŲ MOKYKLOS DALININKAS IR JO FINANSINIŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 
 

Mokyklos dalininkas – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Dalininko finansinių įnašų vertė: 

2023-01-01 ‒ 607 132,70 (šeši šimtai septyni tūkstančiai šimtas trisdešimt du eurai 70 centų). 

2023-12-31 – 607 132,70 (šeši šimtai septyni tūkstančiai šimtas trisdešimt du eurai 70 

centų).  

IV SKYRIUS 

EKONOMINIS POVEIKIS 

 
pav. 6 mokyklos uždirbtų lėšų pokytis per 4 metus 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų programos projektų įgyvendinimas – 

113 661,52 Eur (105 426,20 Eur Erasmus + projektai, 2461,40 Eur „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“ ir 5473,64 Eur projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“). 

2023 m. uždirbtos pajamos (lėšų dalis procentais nuo ataskaitiniais metais įstaigos gautų 

valstybės biudžeto lėšų) – 4,07 proc. Teiktos paslaugos, išskyrus švietimą, ir uždirbtos pajamos (lėšų 

dalis procentais nuo ataskaitiniais metais įstaigos gautų valstybės biudžeto lėšų): Maitinimo 

paslaugos – 1,88 proc., Nuomos paslaugos – 0,93 proc., Žemės ūkio veikla – 0,85 proc.. Viso – 3,66 

proc.. Mokyklai investuojant šias lėšas įsigytas traktorius žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo 

modulinės profesinio mokymo programos įgyvendinimui, įgyvendintas svetainės atnaujinimo 

projektas, dalyvauta televizijos laidų cikle „Tik tai, kas tikra“, sukurti video siužetai pristatantys 

Mokykloje rengiamas programas, parengta  reklaminė medžiaga „Atvirų durų“ dienoms. 

2023 metais VB prekių ir paslaugų išlaidos: 

▪ infrastruktūros išlaikymui (šildymo, elektros energijos, ryšių paslaugos, vandentiekio ir 

kanalizacijos) tenkanti dalis ‒ 59,45 proc.;  

▪  materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms tenkanti 

dalis – 26,61 proc.;  

▪ kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms tenkanti dalis – 11,19 proc. (iš jų 50 proc. 

mokymo priemonėms ir medžiagoms); 

▪ transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms tenkanti dalis – 0,75 proc.; 

▪ informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos tenkanti dalis – 1,00 proc.; 

▪ kvalifikacijos tobulinimo išlaidoms tenkanti dalis – 1,00 proc.. 

2020 109.129,46

2021 109.226,00

2022 150.391

2023 144.628,00

0,00

50.000,00

100.000,00

150.000,00

200.000,00



16 
 

Išlaidos infrastruktūros išlaikymui tenkančios 100 mokykloje besimokančių mokinių sudaro 

25 096,47 Eur. 

 

V SKYRIUS 

SOCIALINIS POVEIKIS 
 

Profesinis mokymas skirtas įvairių poreikių, amžiaus, išsilavinimo ir socialinio statuso 

žmonėms. Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla suteikia galimybę įgyti pagrindinį ir/ar vidurinį 

išsilavinimą, kvalifikaciją kartu su viduriniu išsilavinimu, tik kvalifikaciją ar persikvalifikavimą. 

Mokyklos išskirtinumas, kad mokykla suteikia galimybę įgyti kvalifikaciją mokiniams, kuriems 

atimta ar apribota laisvė. 2023 m. į VKPM priimta 517 mokinių, iš jų 9-10 klasėse mokėsi 36, 

vidurinio ugdymo kartu su profesinio mokymo programa – 85 mokiniai. 

2023 m. Vilniaus komunalinių paslaugų mokykloje įgijusių išsilavinimą mokinių skaičius: 

pagrindinį išsilavinimą – 18; vidurinį išsilavinimą – 18; įgijusių pirmąją profesinę kvalifikaciją  (VF) 

– 160 (iš jų 21 mokinys mokėsi pagal profesinio ir vidurinio ugdymo programas); ne pirmą 

kvalifikaciją – 186; profesinio mokymo diplomus gavo 360 mokinių (iš jų 14 mokinių UT). Išduota 

18 brandos atestatų (60 proc. nuo 12 klasės mokinių skaičiaus); į profesinio mokymo programas įstojo 

dirbančių mokinių – 99. 

Vykdytas suaugusiųjų mokymas. Įmonių, įstaigų, organizacijų siųstų bei ūkininkų ir asmenų 

lėšomis į įstaigos profesinio mokymo programas įstojusių asmenų skaičius 2023 m.: ūkininkavimo 

pradmenų  – 23 asmenys; Lietuvos kariuomenės lėšomis – 193; Vilniaus KAD Užimtumo tarnybos 

ir Kauno KAD Užimtumo tarnybos siųstų – 14 asmenų. Viso gavusių pažymėjimus/diplomus – 230 

asmenų. Viso valandų: 51020.  

Absolventų, dirbusių šeštą mėnesį po formaliojo profesinio mokymo programos, baigimo 

dalies rodiklis (ABIR) – 72,60 proc.. 

Mokiniams išmokėta: mokymosi stipendijų – 91383,00 Eur. (iš jų už dalyvavimą veiklose – 

220,50 Eur); kita materialinė parama ‒ 1617,00 Eur. Iš viso: 93 000 Eur. 

VKPM veikia neformalaus švietimo būreliai, kuriuos lanko vidutiniškai 20 proc. mokinių. 

Mokykloje atliktų tyrimų/apklausų duomenimis: 
lentelė 14 tyrimų rezultatai 

Tyrimų duomenys Proc. 

Absolventų mano, kad mokinių parengimas VKPM atitinka dabartinius Lietuvos darbo 

rinkos standartus ir reikalavimus 

100 

Absolventų nurodė, kad kitiems žmonėms – savo draugams, pažįstamiems, šeimos 

nariams rekomenduotų mokytis VKPM 

100 

Atsparumo korupcijai lygis 89 

Profesijos mokytojai nurodo, kad mokyklos materialinių išteklių pakanka ir jie yra 

prieinami 

95 

Mokyklos  darbuotojų susipažinusių su Mokyklos komunikacijos planu 74 

Tėvų, manančių, kad į VKPM priimamas kiekvienas vaikas, nepriklausomai nuo jo 

gebėjimų, tėvų socialinio statuso, negalių ar sutrikimų 

89 

Mokykloje mokytojų ir tėvų susitikimai, aptariant vaiko pažangą, gerina mokymosi 

rezultatus 

86 

 



17 
 

VI SKYRIUS 

GAUTOS IR PANAUDOTOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 
Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus, šių lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius 
lentelė 15     

 
 

Sąmatos straipsnių pavadinimas Iš viso I ketvirtis II ketvirtis III 

ketvirtis 

IV ketv 

2 
   

 
 

IŠLAIDOS 2580,1 617,0 667,0 586,0 710,1 

2 1 
  

 
 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2080,1 462,0 570,0 494,0 554,1 

2 1 1 
 

 
 

Darbo užmokestis 2044,0 454,0 560,0 485,0 545,0 

2 1 1 1  
 

Darbo užmokestis  2044,0 454,0 560,0 485,0 545,0 

2 1 1 1 1 
 

Darbo užmokestis  2044,0 454,0 560,0 485,0 545,0 

2 1 2 
 

 
 

Socialinio draudimo įmokos 36,1 8,0 10,0 9,0 9,1 

2 1 2 1  
 

Socialinio draudimo įmokos 36,1 8,0 10,0 9,0 9,1 

2 1 2 1 1  Socialinio draudimo įmokos 36,1 8,0 10,0 9,0 9,1 

2 1 2 1 1 01 Socialinio draudimo įmokos 36,1 8,0 10,0 9,0 9,1 

2 2 
  

 
 

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 402,0 130,0 73,0 66,0 133,0 

2 2 1 
 

 
 

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 402,0 130,0 73,0 66,0 133,0 

2 2 1 1   Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 402,0 130,0 73,0 66,0 133,0 

2 2 1 1 1  Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 402,0 130,0 73,0 66,0 133,0 

2 2 1 1 1 05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

2 2 1 1 1 06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

3,0 1,0 1,0 1,0 0,0 

2 1 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

107,0 10,0 10,0 10,0 77,0 

2 1 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 4,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2 1 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

     

2 1 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 238,0 102,0 46,0 42,0 48,0 

2 1 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

4,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2 1 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos      



18 
 

2 1 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 45,0 12,0 11,0 11,0 11,0 

2 7 
  

 
 

Socialinės išmokos (pašalpos) 5,0 2,0 1,0 1,0 1,0 

2 7 3 
 

 
 

Darbdavių socialinė parama 5,0 2,0 1,0 1,0 1,0 

2 7 3 1  
 

Darbdavių socialinė parama  5,0 2,0 1,0 1,0 1,0 

2 7 3 1 1  Darbdavių socialinė parama  5,0 2,0 1,0 1,0 1,0 

2 7 3 1 1 01 Darbdavių socialinė parama pinigais 5,0 2,0 1,0 1,0 1,0 

2 8 
  

 
 

Kitos išlaidos 93,0 23,0 23,0 25,0 22,0 

2 8 1 
 

 
 

Kitos išlaidos 93,0 23,0 23,0 25,0 22,0 

2 8 1 1  
 

Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 93,0 23,0 23,0 25,0 22,0 

2 8 1 1 1 
 

Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 93,0 23,0 23,0 25,0 22,0 

2 8 1 1 1 01 Stipendijos 93,0 23,0 23,0 25,0 22,0 

3      MATERIALIOJO IR MEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS 

     

3 1     Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 

12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 

3 1 1    Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos 

12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 

3 1 1 3   Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 

3 1 1 3 1 04 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos 

12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 

    
 

 
IŠ VISO ASIGNAVIMŲ (2+3) 2592,1 617,0 667,0 586,0 722,1 

 

  



19 
 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS ATASKAITA 
         (tūkst. eurų) 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinio kodas * 

Planas su 

leistinais 

patikslinimais 

Vykdymas 

Patikslinto 

plano 

vykdymas, 

proc. 

Nuokrypis                     

Nuokrypio 

sumos 

detalizavimas 

Asignavimų 

nepanaudojimo 

priežasčių 

grupės nr.** 

Asignavimų nepanaudojimo 

priežasčių detalus paaiškinimas 

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7=5-4 8 9 10 

12.003 Organizuoti kvalifikacijos 

egzaminus  

1.1.1.1.1. 20,00 12,00 60,00 -8,00 1,7 1.2 Netikslus planavimas 

      6,3 2.3   

    Iš viso pagal 

programą: 

20,00 12,00 60,00 -5,00 

  
  

12.003 Švietimo programa 1.1.1.1.1. 2 592,1 2 592,1 100,00 0,00       

      
 

 
  

    Iš viso pagal 

programą: 

2 592,1 2 592,1 100,00 0,00 

  

  

 

____________________                   __________                             Gailutė Vadopalienė 
(Viešojo sektoriaus subjekto,  (parašas)                                 

parengusio ataskaitą, vadovas) 

                                                                                                                                                     

  

 

____________________         __________ 

(Už ataskaitos parengimą atsakingas asmuo)                                 (parašas)                                  Inga Žydelienė   

 

 



20 
 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo 

2 priedas 

VII SKYRIUS 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* 
 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* 

         Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmok

os** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 47644,66   2391,03  50035,69 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

36576,17   480,00  37056,17 

3 Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

39528,25   480,00  40008,25 

* Neatskaičius mokesčių. 

** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos 

buvo išmokėtos. 

 

 

 

 

––––––––– 


